



ประกาศอำเภอหนองบุญมาก
เรื่อง โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง

ด้วยอำเภอหนองบุญมาก มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง บ้านเสริมสุข หมู่ที่ ๘ ตำบลหนองตะโก้ อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปพช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง บ้านเสริมสุข หมู่ที่ ๘ ตำบลหนองตะโก้ อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอหนองบุญมาก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๘,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการ ก่อสร้างอาคาร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๓ ตร.ม. ก่อผนังคอนกรีตบล็อก ๔๖ ตร.ม. ก่อผนังคอนกรีตบล็อกช่องลม ๘๐ ก้อน โครงหลังคา แผ่นหลังคา Matsl Sheet ๖๔ ตร.ม. ประตูกระจกอลูมิเนียมพร้อมช่องแสงด้านข้าง ๓.๖๐ x ๒ เมตร พร้อมวงกบประตู บานเลื่อน ๑ ชุด หน้าต่างอลูมิเนียม ๑.๑๐ x ๒.๔๐ ม. ๔ ช่อง ๔ ชุด ประตูบานไม้ ๐.๘๐ x ๒ พร้อมวงกบประตู ๑ ชุด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๔๘๘,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ปร.๔ ตามรายละเอียดแนบท้าย
 - ๕.๒ ปร.๕ ตามรายละเอียดแนบท้าย
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายพิรัช แจ่มนคร ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสุเมธ ทิศกลาง กรรมการ
 - ๖.๓ นายเสกสรร ศรีสุระ กรรมการ

ประกาศ ณ วัน ๑๖ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๕๙

(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/โครงการ ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ 8 บ้านเสริมสุข
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านเสริมสุข ตำบลหนองตะไไ อำเภอนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา
แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ที่ทำการอำเภอนองบุญมาก

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 5 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 5 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน อาคาร	384,085.53	1.2726	488,787.25	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
				488,787.25	
รวมค่าก่อสร้าง				488,000.00	

ขนาดหรือเนื้อที่ จำนวน 64 ตร.ม. เฉลี่ย 7625.00 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพิรัช แจ่มนคร)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุเมธ ทิศกลาง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตะไไ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเสกสรร ศรีสุระ)

นายช่างโยธา 6ว

อนุมัติ

(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)
นายอำเภอนองบุญมาก

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ป.ร.4

เลขงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ 8 บ้านเสริมสุข

แผ่นที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ.เสริมสุข ต.หนองตะโก อ.หนองบุญมาก จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

ประมาณการโดย นายเสกสรร ศรีสุระ

เมื่อวันที่ 5 เดือน กุมภาพันธ์

พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หน่วยบาท
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้าง								
	- ดินชุด-กลับกลับ	1.50	ลบ.ม.	-	-	99.00	148.50	148.50	
	- ทราयरองพื้น	6.40	ลบ.ม.	406.54	2,601.86	99.00	633.60	3,235.46	
	- เสาคอนกรีตสำเร็จ 6"x6"x3.50 ม.	6.00	ตัน	455.00	2,730.00	-	-	2,730.00	
	- WIRE MESH Ø 3.2 มม.	64.00	ตร.ม.	20.00	1,280.00	5.00	320.00	1,600.00	
	- เหล็ก RB 6 มม.	38.00	เส้น	35.98	1,367.24	9.10	345.80	1,713.04	
	- เหล็ก DB12 มม.	32.00	เส้น	133.62	4,275.84	29.30	937.60	5,213.44	
	- ลวดเชื่อม	2.00	ห่อ	180.00	360.00	-	-	360.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	2.00	กก.	26.17	52.34	-	-	52.34	
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc	11.00	ลบ.ม.	1,919.63	21,115.93	306.00	3,366.00	24,481.93	
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 180 ksc	1.00	ลบ.ม.	1,859.81	1,859.81	306.00	306.00	2,165.81	
	- ค่าแรงไม้แบบ	57.60	ตร.ม.	-	-	133.00	7,660.80	7,660.80	
	รวมค่างาน							49,361.32	

(.....)

(นายพิรัชต์ แจ่มนคร)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายสุเมธ ทิศกลาง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายเสกสรร ศรีสุระ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ 8 บ้านเสริมสุข
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ.เสริมสุข ต.หนองตะโก อ.หนองบุญมาก จ.นครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง
 ประเภทการโดย นายเสกสรร ศรีสุระ

แผ่นที่ 2

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 5 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หน่วยบาท
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	ยอดยกมา							49,361.32	
	- ไม้แบบ	72.00	ลบ.พ.	429.91	30,953.52	-	-	30,953.52	คิด 80%
	- ไม้คร่าวยึดแบบ	21.60	ลบ.พ.	401.87	8,680.39	-	-	8,680.39	คิด 30%
	- ตะปู	5.00	กก.	56.07	280.35	-	-	280.35	
3	งานผนัง								
	- ก่อผนังคอนกรีตบล็อก	96.00	ตร.ม.	93.00	8,928.00	60.00	5,760.00	14,688.00	
	- ก่อผนังคอนกรีตบล็อกช่องลม	80.00	ก้อน	151.00	12,080.00	60.00	4,800.00	16,880.00	
	- ผนังฉาบเรียบ	263.00	ตร.ม.	49.00	12,887.00	82.00	21,566.00	34,453.00	
	งานโครงสร้างค้ำ								
	- เหล็กตัวซี ขนาด 75x45x15x2.3 มม.	16.00	ท่อน	306.75	4,908.00	210.00	3,360.00	8,268.00	
	- เหล็กตัวซี ขนาด 100x50x20x2.3 มม.	13.00	ท่อน	412.15	5,357.95	235.00	3,055.00	8,412.95	
รวมค่างาน								171,977.53	

(.....)
 (นายพิรัช แจ่มนคร)
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)
 (นายเสกสรร ศรีสุระ)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)
 (นายสุเมธ ทิศกลาง)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ป.ร.4

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ 8 บ้านเสริมสุข

แผนที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ.เสริมสุข ต.หนองตะเภา อ.หนองบุญมาก จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

ประมาณการโดย นายเสกสรร ศรีสุระ

เมื่อวันที่ 5 เดือน กุมภาพันธ์

พ.ศ 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาสีบลึงของ		.ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	ยอดยกมา							171,977.53	
	- เหล็กตัวซี ขนาด 150x50x20x2.3 มม.	11.00	ท่อน	550.00	6,050.00	295.00	3,245.00	9,295.00	
	- ลวดเชื่อม	2.00	กิโลกรัม	180.00	360.00	-	-	360.00	
	- แผ่นหลังคาเมทัลชีท(สีซิง)แบบมีฉนวน	64.00	ตร.ม.	200.00	12,800.00	70.00	4,480.00	17,280.00	
	- สกรูยึดแผ่นเมทัลชีท	1,440.00	ตัว	3.27	4,708.80	-	-	4,708.80	
- ฝ้ายขั้วฉนวนใยแก้ว+โครงเคร่าซีลาย	136.00	ตร.ม.	262.00	35,632.00	75.00	10,200.00	45,832.00		
งานประตูด									
- ประตูกระจกอลูมิเนียมพร้อมช่องแสงทำงานข้าง	1.00	ชุด		20,000.00				21,500.00	
ขนาด 3.60x2.00 ม.พร้อมวงกบประตูบานเลื่อน									
และอุปกรณ์ติดตั้ง									
- หน้าต่างอลูมิเนียม ขนาด 1.10x2.40 ม.สี่ช่อง	4.00	ชุด		7,000.00				31,200.00	
บานคู่เลื่อนและอุปกรณ์ติดตั้ง									
รวมค่างาน								302,153.33	

หน่วย:บาท

(.....)

(นายพีรช แจงนคร)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายสุเมธ ทิศกลาง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายเสกสรร ศรีสุระ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ป.ร.4

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ 8 บ้านเสริมสุข

แผ่นที่ 4

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ.เสริมสุข ต.หนองตะโก อ.หนองบุญมาก จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

ประมาณการโดย นายเสกสรร ศรีสุระ

เดือน กุมภาพันธ์

พ.ศ 2559

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	ยอดขยงมา							302,153.33	
	- ประตูบานไม้ ขนาด 0.80x2.00 ม. พร้อมวงกบประตู ขนาด 2*4 นิ้ว และอุปกรณ์ติดตั้ง	1.00	ชุด	2,100.00	2,100.00	125.00	125.00	2,225.00	
	งานพื้น							-	
	- ปูนซีเมนต์ผสม	24.00	ถุง	127.10	3,050.40	-	-	3,050.40	
	- ทรายละเอียด	4.00	ลบ.ม.	457.95	1,831.80	-	-	1,831.80	
- ปูนยาแนว	10.00	ถุง	25.00	250.00	-	-	250.00		
- กระเบื้องปูพื้น 12*12.	91.00	กล่อง	250.00	22,750.00	125.00	11,375.00	34,125.00		
รวมค่างาน								343,635.53	

(.....)

(นายพีรช แจ่มนคร)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายสุเมธ ทิศกลาง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายเสกสรร ศรีสุระ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ป.ร.4

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ 8 บ้านเสริมสุข

แผนที่ 5

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ.เสริมสุข ต.หนองตะไก้ อ.หนองบุญมาก จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

ประมาณการโดย นายเสกสรร ศรีสุระ

เมื่อวันที่ 5 เดือน กุมภาพันธ์

พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หน่วยบาท
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6	ยอดยกมา							343,635.53	
	งานทาสี								
	- สีน้ำพลาสติก	300.00	ตร.ม.	46.00	13,800.00	34.00	10,200.00	24,000.00	
	- สีกันสนิม	130.00	ตร.ม.	54.00	7,020.00	38.00	4,940.00	11,960.00	
7	งานไฟฟ้า								
	- ทอดฟลูออเรสเซนต์พร้อมขาและอุปกรณ์ต่าง	6.00	ชุด	300.00	1,800.00	115.00	690.00	2,490.00	
	- สวิตช์ ปิด-เปิด พร้อมอุปกรณ์	4.00	ชุด	120.00	480.00	80.00	320.00	800.00	
	- เต้ารับ - เสียบ พร้อมอุปกรณ์	6.00	ชุด	120.00	720.00	80.00	480.00	1,200.00	
	รวมค่างาน							384,085.53	

(.....)

(นายพีรช แจงนศร)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายสุเมธ ทิศกลาง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายเสกสรร ศรีสุระ)

กรรมการกำหนดราคากลาง